
Gudstjenesteliste
Vestermarie

Kirke
Nylars 
Kirke

Onsdag den 2. august Kl. 19.00
Frilufts- 

gudstjeneste
Arnager

LCJ

Søndag den 6. august
9. s. e. trin.

Kl. 10.30
Højmesse

LCJ

Kl. 9.00
Fromesse

LCJ
Søndag den 13. august

10. s. e. trin.
Kl. 9.00

Fromesse
LCJ

Kl. 10.30
Højmesse

LCJ

Søndag den 20. august
11. s. e. trin.

Kl. 10.30
Højmesse + 
kirkekaffe

LCJ

Kl. 9.00
Fromesse

LCJ

Søndag den 27. august
12. s. e. trin.

Kl. 9.00
Fromesse

Nana S. Hansen

Kl. 10.30
Højmesse

Peter H. Madsen

Søndag d. 3. september
13. s. e. trin.

Kl. 10.30
Højmesse

Afløser

Kl. 9.00
Fromesse

Peter H. Madsen
Søndag d. 10. september

14. se. e. trin.
Se Nylars Kl. 10.30

Høst- 
gudstjeneste

LCJ

Søndag d. 17. september
15. s. e. trin.

Kl. 10.30
Højmesse

Afløser

Kl. 9.00
Fromesse

HRN

Søndag d. 24. september
16. s. e. trin.

Kl. 10.30
Høstgudstjeneste

LCJ

Se Vestermarie

LCJ = Laura Cæcilie Jessen HRN = Henriette Ry Nielsen

Kontakt

Sognepræst
Laura Cæcilie Jessen
Vestermarie-Nylars Kirkekontor
Vestermarievej 41, Vestermarie
3700 Rønne
Tlf.: 56 99 90 03
E-mail: lcj@km.dk
Kontakt præsten for samtale,
hjemmebesøg eller kirkelige handlinger.
(fridag mandag)

Nylars sogn
www.nylarskirke.dk

Menighedsrådsformand
Birgitte Ekstrøm
Tlf.: 23 96 60 57 
E-mail: b.eks@icloud.com

Graver
Jack Funch (fridag mandag)
Tlf.: 40 42 59 14
E-mail: nylarskirke@gmail.com

Vestermarie sogn
www.vestermariekirke.dk

Menighedsrådsformand
Arne V. Hansen
Tlf. 56 99 93 69 / 61 75 24 93
E-mail: arne.v@hansen.mail.dk

Graver
Johnni Larsen (fridag mandag)
Tlf.: 56 99 94 10
E-mail:
vestermarie.kirkegaard@mail.dk

Sognegård
Henvendelser vedr. brug og leje af  
sognegården (Vestermarievej 41) rettes 
til Benthe Mortensen, tlf. 51 26 27 64.

Kirkebil 
Kirkebilen kører til alle gudstjenester og er gratis. Bilen skal helst bestilles 
dagen i forvejen på tlf.: 70 25 25 25. Husk at bestille en returvogn!
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Koret Sanglærkerne 

Koret tager gerne imod nye stemmer. Er du interesseret i at være med 
til at synge, så kontakt Else Kofoed på tlf. 40 98 72 69.
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Kom til mig, alle I som slider jer trætte og bærer tunge byrder, og jeg vil give jer hvile

En af de ting, der volder mig mest 
hovedbrud som præst, er hvordan 
vi som kirke er kirke for flest muli-
ge. Jeg kan ikke lade være med at 
skæve til antallet af medlemmer af 
folkekirken i Vestermarie og Nylars 
Sogne – henholdsvis 1.010 og 624 – 
og så tænke: Ved de godt alle sam-
men, hvad de kan bruge kirken til 
– at den er deres?
Det bliver tit lidt hændervriden-
de, når emnet kommer på banen, 
fordi kirkens succes jo ikke måles 
på, hvor mange der kommer til det 
ene og det andet. Nærmere tvært-
imod: Når kirkepersonalet og præ-
sten stiller op med fuldt udtræk til 
en begravelse af et menneske, der 
måske kun havde én ven i livet – 
så er kirken sådan set succesfuld. 
Det samme ved de andre kirkelige 
handlinger: Selv om man ikke har 
været så heldig at samle en kæmpe 
familie om sig eller et væld af ven-
ner, så skal man da stadig have den 
festlige dåb eller det flotte bryllup. 
Guds velsignelse rækker jo ikke kun 
til de velbjærgede, tværtimod.
Der er det sjove ved Vestermarie 
Kirke, at den blev bygget dengang 
i 1885, fordi der ikke var plads til 
alle de mennesker, der ville til guds-
tjeneste, i den gamle lille middelal-
derkirke. Der skulle være plads til 
500! Der ville selvfølgelig ikke være 

plads, hvis alle folkekirkemedlem-
mer i Vestermarie Sogn nu vågne-
de op en søndag morgen og ville 
til gudstjeneste – men jeg kan nu 
alligevel godt tage mig i engang 
imellem at savne den lille middel-
alderkirke, der ville føles fyldt, også 
selv om vi ikke var nær så mange 
som 500.
Mit præstehjerte banker for tiden 
særligt for børnegudstjenester, fordi 
jeg selv er i gang med at opdrage et 
par børn. Det er sjovt og herligt at 
planlægge: Hvordan kan vi lege og 
fortælle os gennem en bibelhisto-
rie? Hvordan kan vi bevæge os til en 
salme – og hvilke dele af nutidens 
børnekultur kan bruges til at gøre 
ordene om Guds kærlighed i Kristus 
nærværende også for de mindste? 
Hvad kan de få i hænderne at røre 
ved, hvordan får vi alle sanser i spil, 
så de fornemmer, at her er der no-
get at komme efter?
Jeg har opdaget, at det er en leg at 
planlægge og glæde sig til sønda-
gen – men det er lidt vemodigt, når 
der ikke er så mange, der møder op 
til festen. 
Kirken er i hård konkurrence med 
så meget andet, både for børns og 
voksnes vedkommende. Men jeg 
håber, kirken kan være et sted, 
hvor man får de inderste dele sat på 
plads, så man er klar til at gå ud i 

verden til alt det andet – til fodbold-
spil og bridgeklub og netflix og hvad 
der nu måtte være.
Det, jeg vist bare vil sige, er: Kom 
og vær med, unge og gamle! Kom, 
kom, kom! Og hvis det skulle siges 
eller gøres på en anden måde – så 
kom og sig dét – for det er jo je-
res kirke, alle I 1.634 folkekirke-
medlemmer i Vestermarie og Nylars 
Sogne.
Glædelig sensommer!

- sognepræst Cæcilie Jessen

Thorvaldsens Kristus i domkirken i 
København. Foto: Wikimedia Com-
mons



Farvel til Carsten graver  
– og velkommen til Johnni!
Vores graver i Vestermarie, Carsten Munk, er gået på 
pension den 30. juni 2023.
Efter mere end 27 år som graver ved Vestermarie Kir-
ke har Carsten Munk valgt at gå på pension.
Carsten har i alle årene været en institution i Vester-
marie. Han har kendt alle i sognet, og mange har også 
kendt Carsten som den graver, der altid havde tid til 
at tale med dem, både ved glædelige og ved sørgelige 
begivenheder.
Vestermarie Menighedsråd vil takke Carsten for et 
godt og samvittighedsfuldt arbejde i kirken og på kir-
kegården i alle årene. I de senere år har Carsten også 
haft ansvaret for arbejdet på Knudsker Kirkegård, som 
vi har en samarbejdsaftale med.
Fra den 1. juli kan vi byde velkommen til Johnni Lar-
sen som ny graver ved Vestermarie og Knudsker kir-
kegårde. Johnni kender arbejdet på vores kirkegårde, 
da han har været gravermedhjælper her siden den 1. 
april 2020.
Vestermarie Menighedsråd byder velkommen til John-
ni som vores nye graver og ser frem til et godt sam-
arbejde.

Svend Aage Kristoffersen
Kontaktperson, Vestermarie Menighedsråd

Nadverstudiekreds
Over tre aftener vil vi fordybe os i, hvad nadveren er: 
Hvorfor gør vi, som vi gør? Hvad har man gjort før? 
Hvad betyder nadveren? Hvordan vil vi fejre nadver 
i fremtiden? Der vil være oplæg og fælles drøftelser. 
Studiekredsen ledes af sognepræst Cæcilie Jessen, 
men der vil også blive inviteret oplægsholdere udefra. 
Der kræves minimum syv tilmeldte, for at studiekred-
sen gennemføres. Tilmelding til Cæcilie på lcj@km.dk 
eller 56 99 90 03. Alle er velkomne!
Datoer: 17. august, 28. september, 2. november

Nye salmer ved gudstjenesterne
Både Vestermarie og Nylars Kirker har anskaffet sig 
salmetillægget ”100 salmer”, hvor man kan finde ny-
skrevne, moderne salmer. Vi synger mindst en salme 
derfra hver søndag – og hvis man har dåb, vielse el-
ler begravelse, kan man også vælge en salme derfra. 
Det kunne for eksempel være denne fine dåbssalme af 
Hans Anker Jørgensen, som kan synges på ”Juletræet 
med sin pynt”:

Sov, du lille, sov nu godt,
Du er døbt, dit hår er vådt.
Nu er livet godt begyndt,
Dødens nederlag forkyndt.
Du er på den grønne gren,
Lille knop, Guds øjesten.

Ny børneklub i Vestermarie
Så starter en ny børneklub i Vestermarie. KFUM og 
KFUK inviterer indenfor i Foreningshuset til Madpak-
keklub. Vi starter tirsdag den 22. august kl. 16.30 til 
18.30.
Vi skal lave en spændende madpakke fra bunden og 
selvfølgelig have det sjovt imens.
Der er klub hver tirsdag frem til d. 14 november (und-
tagen uge 41/42). Det koster 150 kr. at være med alle 
gangene, plus et medlemskab af KFUM og KFUK på 
75 kr. 
Så tag madkassen under armen, og kom og lav en 
spændende madpakke sammen med os.  
Mere info bornholm-kfum-kfuk.dk Husk tilmelding til 
pia@freak.nu

Har du tænkt på at stille op til  
menighedsrådet i 2024?
Der er lidt tid til endnu – men det er jo altid godt 
at have lidt betænkningstid. I hvert fald er der me-
nighedsrådsvalg i efteråret 2024, og både i Nylars og 
Vestermarie er der altid brug for gode kræfter. Så hvis 
du har lyst til at blive en del af arbejdet ”bag kulis-
sen” i kirkerne, lyst til at være med til at skabe gode 
rammer for kirkelivet i Nylars og Vestermarie – eller 
har særlige evner for personaleledelse, budgetlægning 
eller planlægning af arrangementer – så grib endelig 
fat i en menighedsrådsformand eller præsten og sig til. 

I begyndelsen af juni var Nylars Sogns ældre på udflugt til 
frikirken Rønne Vineyard, der er kirke under mottoet ”Der 
holdt de en fest til ære for Jesus.” Det var spændende og 
tankevækkende, og der var noget at tale om under kaffen, 
inden vi sluttede med god mad på Den Grønne Frø i Aarsda-
le. Tak for en god udflugt.

Friluftsgudstjenesten i Vestermarie måtte rykke 
indenfor på grund af regn og rusk – men det blev 
festligt og sommerligt alligevel, blandt andet med et 
kig på naturudsmykningerne i kirken. Og så klemte vi 
os sammen til fælles kaffekurv i våbenhuset. Næste 
år i Folkeskoven, forhåbentlig! Foto: Jeanne Cordua



KOMMENDE ARRANGEMENTER

Onsdag den 2. august kl. 19.00

Friluftsgudstjeneste i Arnager
Slugten
Velkommen til gudstjeneste i det grønne! Folkemusi-
kensemblet Folk og fæ spiller for, og Cæcilie Jessen 
prædiker. Tag gerne kaffekurv med. Adgang til Slug-
ten fra havnen, Slugten eller Fosforitvej. Aflyses ved 
meget dårligt vejr.

Torsdag den 17. august kl. 19.30

Nadverstudiekreds
Sognegården, Vestermarievej 41
Over tre aftener vil vi fordybe os i, hvad nadveren er: 
Hvorfor gør vi, som vi gør? Hvad har man gjort før? 
Hvad betyder nadveren? Hvordan vil vi fejre nadver 
i fremtiden? Der vil være oplæg og fælles drøftelser. 
Studiekredsen ledes af sognepræst Cæcilie Jessen, 
men der vil også blive inviteret oplægsholdere udefra. 
Der kræves minimum syv tilmeldte, for at studiekred-
sen gennemføres. Tilmelding til Cæcilie på lcj@km.dk 
eller 56 99 90 03. Alle er velkomne!
Datoer: 17. august, 28. september, 2. november

Søndag den 20. august ca. kl. 11.30

Konfirmandindskrivning
Sognegården, Vestermarievej 41
Efter gudstjenesterne i Nylars (kl. 9) og Vestermarie 
(kl. 10.30) er alle nye konfirmander og deres foræl-
dre inviteret til opstartsarrangement i sognegården. 
Cæcilie præst vil fortælle mere om konfirmationsfor-
beredelsen, og hvis man ikke allerede har tilmeldt sig 
online via hjemmesiden, kan det også ske til mødet. 
Der vil være en bid brød, og vi slutter cirka kl. 13.

Tirsdag den 22. august kl. 19.00

Menighedsrådsmøde Vestermarie
Sognegården, Vestermarievej 41
Mødet er offentligt. Kontakt menighedsrådsformanden 
for dagsorden.

Tirsdag den 29. august kl. 18.30

Menighedsrådsmøde Nylars
Mødet er offentligt. Kontakt menighedsrådsformanden 
for sted og dagsorden.

Lørdag den 9. september kl. 10.00-11.30

Musikalsk legestue
Nylars Kirke
Anja Lillemæhlum, cellist og underviser, står i efter-
året for musikalsk legestue i Nylars Kirke for børn fra 
6 måneder til 6 år og deres forældre. Slutter med lidt 
frugt og saft – eller man kan tage madpakker med at 
spise i det grønne. Velkommen til!
Datoer: 9. september, 7. oktober, 4. november, 2. de-
cember

Søndag den 10. september kl. 10.30

Høstgudstjeneste med 
harmonikaklang
Nylars Kirke
Vi fejrer høstgudstjeneste i en flot pyntet Nylars Kirke. 
Orglet akkompagneres i dagens anledning af Niels An-
ker Sonne og Lisbeth Lind på harmonikaer.

Tirsdag den 12. september kl. 19.30

Koncert: Nordiske folketoner
Nylars Kirke
Vores kirkesanger Zanna Pauck og organisten fra 
Østerlars-Gudhjem kirker, Rebecca Forsberg Svend-
sen, kommer og synger skandinavisk folkemusik. Der 
vil også være fællessang. Arrangementet skulle have 
været afholdt sidste efterår, men blev aflyst pga. syg-
dom. Nu er vi klar igen og glæder os til en dejlig mu-
sikalsk aften.

Søndag den 24. september kl. 10.30

Høstgudstjeneste, fællessang og kir-
ketårnstur
Vestermarie Kirke
Vi fejrer høstgudstjeneste med blomster og neg i Ve-
stermarie Kirke, og Sanglærkerne synger for. Efter 
gudstjenesten er der kirkefrokost og fællessang i sog-
negården – og mulighed for en guidet tur op i kirke-
tårnet.

Torsdag den 28. september kl. 19.30

Nadverstudiekreds
Sognegården, Vestermarievej 41
Se under torsdag den 17. august her på siden.


